
Motion till riksdagen 

1987/88:Jo709 
av Erik Holmkvist (m) 
om skyddande av Persöfjärden i Luleå kommun 

Den 5 december 1975 undertecknade Sverige den s. k. Våtmarkskonventio­

nen "Konventionen om våtmarker av internationell betydelse i synnerhet 

såsom livsmiljö för våtmarksfåglar"'. Detta undertecknande gjordes utan 

förbehåll från Sveriges sida. 

Jämförelsevis är Sverige väl lottat vad gäller tillgången på våtmarker av 

olika utseende och karaktär. Med detta följer bl. a. ett ansvar för att 

fåglarnas flyttningar kan fortgå på ett naturligt sätt. Detta förutsätter 

fungerande rastplatser. Många av dessa rastplatser är just våra våtmarker. 

För att insatser av nationell karaktär skall få genom slag i stort krävs att 

internationella konventioner följs. 

Persöfjärden i Luleå kommun har i den fysiska riksplaneringen angivits 

vara av stort riksintresse. Persöfjärdens stora värde ligger i att den främst 

utgör ett rast- och häckningsområde för ca 200 fågelarter. 

På 1930-talet gjordes en sjösänkning som tillsammans med sedimentation 

och landhöjning försämrat förhållandena i Persöfjärden. Vattenkvalilen har 

kraftigt försämrats. Igenväxningen har påverkat landskapsbilden negativt. 

Närmiljön likaså. Situationen är påtagligt försämrad för såväl de boende som 

för passerande turister på E4. 

Det krävs insatser för att skyndsamt åstadkomma förbättringar. Förbätt­

ringar som är nödvändiga genom vårt undertecknande av den internationella 

våtmarkslistan. Sådana åtgärder är muddringar, slybekämpning, upprens­

ning av befintliga kanaler, invallningar samt anläggning av ett antal dammar. 

Men dessförinnan behövs resurser till överflygning för fotografering för 

fastställande av nya nivåkurvor, där varje decimeters höjnings- resp. 

sänkningspåverkan på miljön kan fastläggas. 

Det brådskar. Persöfjärden är ett under överskådlig tid omistligt våt­

marksområde som behöver restaureras och skyddas. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen �om sin mening ger regeringen till känna vad i 

motionen anförts om värdet och nödvändigheten av att Persöfjärden i 

Luleå kommun restaureras och skyddas i enlighet med våtmarkskon­

ventionen. 

Stockholm den 13 januari 1988 

Erik Holmkvist (m) 

Mot. 1987/88 

Jo709 
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